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 حضور فعال شرکت های بورسی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
در نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی

سیزدهمین نمایشگاه معرفی فرصت های سرمایه گذاری کشور و هشتمین نمایشگاه بین المللی 
بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی با حضور شرکت های فعال در این حوزه ها )کیش اینوکس 

۲۰۲۱( از دوشنبه در جزیره کیش آغاز به کار کرده است.
به گزارش روابط عمومی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، 
بیمه و خصوصی سازی )کیش اینوکس ۲۰۲۱( این رویداد نخستین رویداد صنعت مالی و بازار 
سرمایه از زمان شیوع کرونا در کشور بوده که مانند سنوات گذشته در دو بخش نمایشگاهی و 

محتوایی برگزار می شود.
رویکرد ها و محور های این رویداد برگرفته از مسائل روز اقتصادی کشور شامل الگو های نوین 
مالی از بازار پول و سرمایه، معرفی فرصت های سرمایه گذاری در کشور و مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی، بانکداری بین المللی، دیپلماسی اقتصادی توسعه تجارت با کشور های منطقه، اقتصاد 

الکترونیک و تأسیس بورس بین الملل، اقتصاد مسکن، آینده پژوهی و چند محور دیگر است.
در افتتاحیه این نمایشگاه، محمدرضا نوایی لواسانی، رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش، علیرضا دلیری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، ستار هاشمی معاون 
فناوری وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات و حســین ســاح ورزی، نائــب رئیس اول اتاق 

بازرگانی، صنایع و کشاورزی ایران به سخنرانی پرداختند.
شــایان ذکر اســت؛ گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس به همراه شــرکت های بورسی و 

سرمایه گذاری این گروه در این نمایشگاه حضور فعال دارند. 
همچنین سعید محمد مشــاور رئیس جمهور در امور مناطق آزاد تجاری ودبیر شورای عالی 
مناطق آزاد، برخی از نمایندگان مجلس و همچنین برخی از مدیران بانکی از نمایشگاه بین المللی 

بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی از غرفه این گروه بازدید کردند.
گفتنی است جعفر ربیعی مدیرعامل گروه و مدیران عامل شرکت های بورسی گروه نیز از سایر 

غرفه های نمایشگاه بازدید کردند.

در دومین روز از نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی برای گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس رقم خورد؛ 

 پتروشیمی خلیج فارس، تفاهم نامه های  105هزار میلیارد تومانی
 برای تامین مالی امضا کرد

 ربیعی: پروژه های گروه پتروشیمی خلیج فارس در سه سال آینده 
برای تامین مالی با هیچ مشکلی مواجه نخواهند شد

 با تزریق منابع مالی جدید، چهار مگاپروژه خلیج فارس سرعت خواهند گرفت
در دومین روز از نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی برای گروه صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس پنج تفاهم نامه به ارزش ۱۰۵ هزار میلیارد تومان و با هدف تزریق مالی 
و ســرعت بخشــیدن به پروژه های این گروه پتروشیمی امضا شــد. به گزارش روابط عمومی 
گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، ســیزدهمین نمایشــگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و 
خصوصی سازی در حالی از هشــتم تا یازدهم آذرماه در جزیره کیش برگزار می شود، که این 

گروه پتروشیمی همراه با شرکت های بورسی خود در این نمایشگاه حضوری فعال دارد. 
در دومین روز از این نمایشگاه، گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس پنج تفاهم نامه همکاری به 
ارزش ۱۰۵ هزار میلیارد تومان با بانک های تجارت، ملت و صادرات دو تامین سرمایه کاردان و 
تملت با حضور مدیران عامل این بانک ها امضا کرد. هدف از این تفاهم نامه ها تامین منابع چهار طرح 
جدید پتروشیمی و سرعت دادن بیشتر به پیشرفت این پروژه ها است.  شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس همچون سنوات گذشته با رویکرد بهره مندی از حداکثر فرصت ها و توان تامین مالی 
از الگوهای نوین مالی از بازار پول و سرمایه جهت پیشبرد پروژه های پتروشیمی در دست اجرای 
خود، در این نمایشگاه فعالیت چشمگیری داشته و طی مذاکرات و تبادل نظر با بانک های حاضر، 
گروه خلیج فارس موفق به انعقاد تفاهم نامه های همکاری دو جانبه به مدت ۲سال به ارزشی بالغ بر 
۱۰۵ هزار میلیارد تومان شامل ۸۵ هزار میلیارد تومان بابت تسهیات، تعهدات و گشایش اعتبارات 
اســنادی داخلی ریالی، ۴۰۰ میلیون دلار تسهیات ارزی و انتشار ۱۰ هزار میلیارد تومان اوراق 
وکالت از طریق بازار سرمایه شد.درحال حاضر مصوبات اعتباری از بانک های عامل )صادرات، 
ملت، تجارت و اقتصادنوین( به ارزش ۱۸ هزار و ۷۴۰ میلیارد تومان و ۶۰ میلیون دلار اخذ شده تا 
با بهره مندی از ظرفیت های موجود در تفاهم نامه های منعقده و جذب منابع تامین مالی مذکور تا نیمه 
سال ۱۴۰۲، هر چه بیش از پیش گام های موثر در پیشرفت صنعت پتروشیمی کشور برداشته و 
نسبت به ارتقا سهم خود در عرصه بین المللی و افزایش تولید، فروش داخلی و صادرات محصولات 
متنوع فرآورده های شیمیایی و پتروشیمیایی اهتمام ورزد.این تفاهم نامه با هدف تامین منابع ارزی 
و ریالی فاز اول مگاپروژه »الماس ماهشهر«، »هرمز« عسلویه، »پی. دی. اچ/ پ. پ« بیدبلند خلیج 
فارس و اتیلن اکساید »اندیمشک« امضا و مقرر شده این تسهیات در بازه زمانی سه ساله مرحله به 
مرحله برای تامین منابع این ۴ طرح بازگشایی و تزریق شود. جعفر ربیعی، مدیرعامل گروه صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس در این مراسم با ابراز امیدواری نسبت به فعالیت شرکت تامین سرمایه 
خلیج فارس در تامین مالی شرکت های این گروه، گفت: با امضای این پنج تفاهم نامه پروژه های این 

گروه در سه سال آینده برای تامین مالی با هیچ مشکلی مواجه نخواهند شد.

در دومین روز از نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی؛

 تأمین سرمایه خلیج فارس و تأمین سرمایه های ملت و کاردان 
تفاهم نامه های همکاری امضا کردند

در دومین روز از سیزدهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی )کیش 
اینوکس ۲۰۲۱( تأمین سرمایه خلیج فارس دو تفاهم نامه همکاری با تأمین سرمایه های کاردان و 

ملت به منظور مشارکت در ارائه خدمات مالی در بستر بازار سرمایه امضا کرد.
به گزارش روابط عمومی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، این شرکت که با نماد  تفارس 
در روز هشــتم آبان ماه کار پذیره نویســی خود را انجام داده و هفته گذشته مجمع مؤسسین 
 خود را برگزار کرده، برای نخســتین بار در نمایشــگاه بین المللی کیش اینوکس ۲۰۲۱ حاضر

 شده است.
شرکت تأمین ســرمایه خلیج در دومین روز از سیزدهمین دوره نمایشگاه بین المللی بورس، 
 بانک، بیمه و خصوصی ســازی دو تفاهم نامه همکاری با دو تأمین ســرمایه کاردان و ملت 

امضا کرد. 
این دو تفاهم نامه به منظور ارائه خدمات مالی بازار سرمایه توسط دو تأمین سرمایه تملت و 
کاردان و با پشــتیبانی بانک های عامل ملت و تجارت فی مابین این دو تأمین سرمایه و تأمین 

سرمایه خلیج فارس امضا شد.
هدف از این دو تفاهم نامه تأمین مالی پروژه های صنعت پتروشیمی علی الخصوص پروژه های 

گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس است. 
تفاهم نامه همکاری میان تامین سرمایه خلیج فارس و بانک ملت و تامین سرمایه بانک ملت و 
تامین سرمایه با خلیج فارس با حضور جواد عشقی نژاد مدیرعامل تفارس، رضا دولت آبادی 

مدیرعامل »وبملت« و سید روح الله حسینی مقدم مدیرعامل »تملت« به امضا رسید.
طراحی مدل های تامین مالی برای شرکت های بزرگ صنعت پتروشیمی از طریق بازار سرمایه 

به شکل کنسرسیوم یکی از مهمترین اهداف این تفاهم نامه بود.
همچنین استفاده از ظرفیت های طرفین تفاهم نامه برای تاسیس صندوق های سرمایه گذاری جدید 
با هدف تجهیز منابع خرد و همچنین استفاده از حمایت های بانک ملت برای توسعه تامین مالی 

پروژه ها از دیگر موارد مهم تفاهم نامه مزبور بود.
در تفاهم نامه تفارس و کاردان که به امضای عشقی نژاد و احسان مرادی مدیران عامل این دو 
تامین سرمایه رسید، دو طرف جهت ارایه خدمات مالی در بستر بازار سرمایه به کسب و کارها 

بنابه ضرورت و توافق طرفین بصورت مشترک توافق کردند.
گفتنی است، با این تفاهم نامه ها، امکان تامین مالی ۳۰ هزار میلیاردی گروه صنایع پتروشیمی 

خلیج فارس از بازار سرمایه برای تکمیل پروژه های در دست انجام شتاب می گیرد.

در همایش »الگوی مطلوب حکمرانی اقتصادی؛ روش های تأمین مالی مگاپروژه ها و طرح های بزرگ صنعتی کشور« مطرح شد؛

 ربیعی:اگر پتروشیمی ها نبودند در تامین ارز در شرایط تحریم 
موفق نمی شدیم

تامین مالی 53هزار میلیاردی فارس از شبکه بانکی در سه سال گذشته
 تولید و صادرات، شاه کلید نجات اقتصاد کشور است

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس تصریح کرد: تولید و صادرات شاه کلید نجات 
اقتصاد کشور است و اگر همه مسئولین به این دو مورد اهمیت بدهند، بسیاری از مسائل اقتصاد 

کشور حل می شود.
به گزارش روابط عمومی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، همایش »الگوی مطلوب حکمرانی 
اقتصادی؛ روش های تأمین مالی مگاپروژه ها و طرح های بزرگ صنعتی کشــور« با موضوع 
»روش هــای تأمین مالی پروژه ها از بازار پولی کشــور با مــروری بر تجربیات گروه صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس« در سالن خلیج فارس مرکز همایش های بین المللی جزیره کیش برگزار 
شد. در این همایش جعفر ربیعی به همراه مدیران عامل بانک های تجارت، ملت،اقتصاد نوین و 
صــادرات به صحبت در زمینه های مختلف مرتبط با همایش پرداخت.مدیرعامل گروه صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس در ابتدای این همایش با اشاره به تحریم هایی که در سال های اخیر کشور 
عزیزمان را با مشکات زیادی مواجه کرده است، گفت: صنعت پتروشیمی در چند سال گذشته 
عامل عبور از سد تحریم ها بوده و اگر پتروشیمی ها نبودند نمی توانستیم در تأمین ارز موفق 
باشیم.وی با خیر مقدم به مدیران عامل چهار بانک  اقتصاد نوین، تجارت، ملت و صادرات گفت: 
اگر ارتباطی خوب، منطقی و علمی با شبکه های بانکی کشور داشته باشیم، تا حد زیادی مشکل 

بخش ریالی کشور حل می شود.
ربیعی خاطر نشان کرد:گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس تاکنون ۵۳ هزار میلیارد تومان ظرف 
سه سال گذشته از سیستم بانکی کشور تأمین مالی کرده که این نشان دهنده توانمندی در شبکه 

بانکی کشور است.

در همایش »الگوی مطلوب حکمرانی اقتصادی؛ روش های تأمین مالی مگاپروژه ها و طرح های بزرگ صنعتی کشور« مطرح شد؛ 

دولت آبادی: باید با مدل های تلفیقی و مدل های ترکیبی از بازار 
پول و سرمایه نیازهای صنعت پتروشیمی را برآورده کنیم

  اخلاقی: بانک تجارت بیش از  17درصد از ظرفیت مستقیم 
و غیرمستقیم خود را در اختیار صنعت پتروشیمی قرار داده

صیدی: با اجرای طرح پتروصاد آماده تامین مالی ویژه برای افزایش 
ظرفیت تولید پتروشیمی خلیج فارس هستیم

بلگوری: در بانک اقتصاد نوین روی LC داخلی برای پیمانکاران 
ساخت قطعات داخلی متمرکز شدیم

مدیران عامل بانک های تجارت، ملت، صادرات و اقتصادنوین از عزم جدی این بانک ها برای افزایش 
خدمات دهی به صنعت پتروشیمی در حوزه تامین مالی خبر دادند. 

به گزارش روابط عمومی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، همایش »الگوی مطلوب حکمرانی 
اقتصــادی؛ روش های تأمیــن مالی مگاپروژه ها و طرح های بزرگ صنعتی کشــور« با موضوع 
»روش های تأمین مالی پروژه ها از بازار پولی کشور با مروری بر تجربیات گروه صنایع پتروشیمی 

خلیج فارس« در سالن خلیج فارس مرکز همایش های بین المللی جزیره کیش برگزار شد. 
در این همایش مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، مدیران عامل بانک های اقتصاد نوین، 
تجارت، ملت و صادرات به سخنرانی پرداختند. علیرضا بلگوری، مدیر عامل بانک اقتصاد نوین 
در این نشســت گفت: با برنامه ریزی توانسته ایم از طریق ابزارهای مختلف از جمله گروه صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس تأمین مالی کرده و به دنبال شناسایی زنجیره ای خدمات در این شرکت 
بوده ایم. تقریباً ۱۰ درصد تأمین مالی پرداختی بانک اقتصاد نوین تاکنون به این شرکت اختصاص 
یافته و در زمینه پرداخت تسهیات به دنبال این هستیم که مسیر این نقدینگی به سمت تولید و رشد 
اقتصــادی رفته و به این ترتیب می توانیــم از تورم تا حدی جلوگیری کنیم. وی ادامه داد: اقتصاد 
ایران اقتصادی بانک محور است و استفاده از ابزارهای مختلف می تواند به پررنگ تر شدن نقش 
بانک ها در پروژه ها نقشی به سزا داشته باشد. بلگوری با بیان اینکه اوراق مشارکت، LC داخلی و 
صندوق پروژه می توانند به عنوان ابزارهایی باشند که بتوان حداکثر سرویس را به صنعت بدهیم 
اظهار داشت: LC داخلی برای پیمانکاران برای ساخت قطعات داخلی یکی از بخش های جدید صنعت 
اســت که در بانک اقتصاد نوین با جدیت پیگیری شده و خروجی آن توسعه صنعت خواهد بود. 
هادی اخاقی مدیر عامل بانک تجارت در ادامه این پنل تخصصی با اعام اینکه در ۳۴ سال گذشته 
بانک تجارت توانسته حمایت های خود را از صنعت پتروشیمی به دو برابر افزایش دهد، گفت: اگر 
ابزارهای بازار پول نباشد، نمی توانیم به بازار سرمایه تکیه کنیم و تسهیل گر بازار سرمایه، بازار 
پول است. مدیر عامل بانک تجارت با بیان اینکه بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان تأمین مالی در این 
مجموعه صورت گرفته گفت: بانک تجارت ۵ تا ۷ درصد ظرفیت مستقیم خود و ۱۰ درصد ظرفیت 
غیرمستقیم از نیروی انسانی تا ظرفیت مالی را در اختیار پتروشیمی قرار داده و همچنین از سوی 
دیگر بخش اعتباری و ارزی ۵۰ درصد ظرفیت در اختیار این گروه پتروشیمی است. مدیرعامل بانک 
صادرات، تصریح کرد: در حال حاضر تولید محصولات در گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
۲۲ میلیون تن است، اما بر اساس برنامه ریزی های مدیرعامل این شرکت برنامه ریزی شده تا ۵ سال 

آینده به ۴۰ میلیون تن برسد که این افزایش نیاز به تأمین مالی و برنامه ریزی خاصی دارد. 
صیدی با تشریح این موضوع که برای چنین افزایش تولیدی نیاز به دو میلیارد دلار تأمین سرمایه 
است، اظهار داشت: با مدلی که طراحی شده و در همین نمایشگاه رونمایی می شود، بانک صادرات 
می تواند ۲۵ تا ۳۰ درصد نیاز مالی را تأمین کند. وی ادامه داد: این پروژه پتروصاد نام دارد و با 
تفاهم نامه ای که امضا می شود، می توان هم از ظرفیت شعب خارجی بانک استفاده کرده و هم از 
نیازهای تأمین سرمایه و بیمه بهره برد. رضا دولت آبادی مدیرعامل بانک ملت به عنوان آخرین 
سخنران این پنل گفت: در حال حاضر ۸۰ طرح با ۵۵ میلیارد دلار در حال اجراست و تنها ده میلیارد 
هزینه شده و ۴۵ میلیارد نیاز مالی وجود دارد. ظرفیت بالایی در صنعت پتروشیمی وجود دارد که 
اگر همه بانک ها با تمام توان وارد این صنعت شوند، باز هم ظرفیت فعالیت وجود دارد. بنابراین باید 
هر روز با طرح های جدید ورود کنیم. مدیرعامل بانک ملت اظهار داشت: به دلیل عدم دسترسی به 
صندوق توسعه ملی، نیازمند ابزارهای جدید تأمین مالی هستیم و بر اساس نیازهای پروژه باید 
مدل سازی کرده و مدل های تلفیقی و مدل های ترکیبی از بازار پول و سرمایه نیازهای صنعت را 
برآورده کنیم. وی ادامه داد: حدود ۱۰ تا ۱۵ میلیارد دلار اســکناس در دســت مردم است که هیچ 
اســتفاده ای از آن نمی شود. پیشنهاد شده تا در راستای مولدسازی این ذخایر ارزی بزرگ را به 
صورت اوراق منتشر کنید. از سوی دیگر منابع قابل توجه ای به مبلغ ۱۸ میلیارد یورو طلب از صنعت 
نفت وجود دارد که با مطالبات صنعت نفت از بانک ها در گذشته می توانیم به عنوان فاینانس در اختیار 

شرکت های پتروشیمی قرار دهیم و به این ترتیب بتوانیم فاینانس جدید راه دهیم.
دولــت آبادی در پایان صحبت هایش اظهار داشــت: شــرکت پروژه های ســهامی عام، گواهی 
ســپرده گذاری خاص و اوراق مشــارکت قابل تبدیل ابزارهای جدیدی است که می تواند نیازهای 

صنعت پتروشیمی را برآورده کند، منتشر کنند.
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